
Farley MÅ23 – spørgsmål og svar 

 
Hvad er nyt i forhold til den forrige model? 
Den nye Farley er først og fremmest beregnet til at cykle på alle underlag på alle årstider. 
Rørformerne og formsproget er opfrisket i et mere moderne look for alustellenes 
vedkommende. Desuden er der en ny forgaffel af kulfiber med kortere forskydning, som 
forbedrer manøvreegenskaberne. Derudover har cyklen studser til 1120-frontbagagebæreren 
plus studser på gaffelbenene til ekstra transportkapacitet. På hovedstellet er der masser af nye 
studser, bl.a. 

• Til en taske/boks på overrøret  
• I fronttrianglen til en steltaske (uden remme) eller til flaskeholdere 
• På skrårøret til ekstra flaskeholdere eller en skærm med flere placeringsmuligheder 
• Forbedrede studser til sikrere montering af en bagagebærer bagest 

 
Bemærk: Kulfibermodellen Farley 9.6 har et videreført stel, som er uden de ekstra studser på 
stellet. Den har dog den nye forgaffel med studser til en frontbagagebærer, skærm og på 
gaffelbenene. 
 
Er stelgeometrien anderledes end på den forrige model? 
Stelgeometrien er ændret på disse punkter:  

• En stejlere sadelrørsvinkel (ca. 1 grad) 
• En svagere kronrørsvinkel (ca. ½ grad) 
• Kortere forgaffelforskydning (fra 51 til 42 mm) 
• Længere reach (ca. 2 cm) 

 
Stelgeometrien på Farley 9.6 er den samme som tidligere, bortset fra forgaflens forskydning og 
akselafstanden, som er en anelse kortere, og afstanden mellem fordækkets kontaktpunkt og 
styreaksen er en anelse længere. 
 
Er der stadig vandret justerbare dropout? 
På det videreførte kulfiberstel er der stadig de vandret justerbare dropout. De nye alustel har 
ikke justerbare dropout, fordi der har været mindre udsving i standarderne for fatbike-dæk i de 
senere år, da de fleste foretrækker 27,5 x 4,5" dæk, så der ikke længere er behov for justerbare 
dropout til nye dækstørrelser. Og med det nye stel har vi kunnet gøre kædestagene yderligere 5 
til 450 mm kortere, så cyklen har kvikkere og fortsat velafbalancerede manøvreegenskaber. 
 
Hvorfor er kulfibermodellen af Farley ikke ændret på disse punkter? 
Farley i kulfiber er stadig den højeste standard på markedet, når det gælder en hurtig og let 
fatbike. Der var større muligheder for at forbedre alustellet, og derfor fokuserede vi på det. 



 
Hvad er den maksimale dækstørrelse? 
27,5 x 4,5" på 100 mm fælge eller 26 x 5,0". 
 
På grund af det meget store udvalg af dæk på markedet og variationerne i 
produktionstolerancer anbefaler vi at tjekke eftermonterede dæk for den korrekte ISO-
dækfrigang, som er 6 mm mellem dæk og stel ved det angivne maksimale dæktryk. 
 
Kan der monteres andre fælg-/dækstørrelser? 
Der kan monteres 29 x 3,0" fælge/dæk, men det kræver en specialfælg med en bagnavbredde 
på 197 mm. 
 
Hvilken type af bremsestudser er der på cyklen? Hvad er den maksimale 
bremseskivestørrelse? 
Forrest og bagest er der post-mount til 160 mm bremseskiver. Maks. bremseskivestørrelse er 
210 mm forrest og 180 mm bagest. 
 
Hvilken type af krankboks er der på cyklen? 
På det nye alustel er der en 100 mm krankboks med gevind. Det videreførte kulfiberstel har en 
121 mm krankboks med press-fit. 
 
Kan der monteres pedalarme med 30 mm aksler? 
Ja. Med den krankboks, der passer til. 
 
Hvad er den maksimale klingestørrelse? 
Maksimalt 32 tænder 
 
Kan der monteres slangeløse dæk på disse cykler? Hvilke yderligere monteringsdele skal der 
bruges? 
Ja. De leveres alle med Sun Ringle TLR-fælge og Bontrager TLR-dæk. De monteres bedst med 
Sun Ringle 78 mm bred fælgtape til slangeløs (Trek-varenr. 546198) sammen med Sun Ringle-
ventiler til slangeløs (Trek-varenr. 546195) og Bontrager-dækforseglingsvæske (Trek-varenr. 
582229 i den store flaske) 
 
Hvad er maksimummålet for aksel-til-krone og/eller maksimumvandringen? 
Maks. for aksel-til-krone på alustel er 513 mm, typisk med 100 mm vandring. Det omfatter også 
80 mm Manitou Mastodon EXT. 
 
Farley i kulfiber kan kun monteres med en 80 mm eller 100 mm RockShox Bluto. Andre forgafler 
vil enten røre skrårøret eller overskride den maksimalt tilladte længde fra aksel til krone. 
 
Er der studser til ISCG? 
Nej. 
 



Kan der monteres 2x geargrupper? 
Nej. 
 
Hvad er kædelinjen på denne cykel? Er det stadig en omvendt Boost-klinge? 
Kædelinjen er på 76,5 mm. Monteringsmåden afhænger af den enkelte krankproducent. 
 
Er der indvendig kabelføring til en dropper-sadelpind i det nye stel? 
Ja. Der er kabelføring i fuld længde til en dropper-sadelpind. 
 
Kræver cyklen et bestemt geardrop? 
På Farley er det et universalt geardrop (UDH). 
 
Kan Trek levere reparationslak? 
Du kan finde reparationslak til en lang række Trek-farvetemaer på Trekbikes.com. 
 
Hvilke varenumre er der til de nye custom-tilbehørsprodukter? 
Den nye Adventure Boss Full Frame-steltaske fås i 4 størrelser, der passer til de fire Farley-
stelstørrelser. De monteres på Farley med alustel ved hjælp af brugervenlige fingerskruer, eller 
de kan monteres på mange andre stel med de medfølgende remme. 
 
Adventure Boss Full Frame Bag – S – 5288906 
Adventure Boss Full Frame Bag – M – 5288907 
Adventure Boss Full Frame Bag - L – 5288908 
Adventure Boss Full Frame Bag – XL – 5288909 
Aftermarket rigid carbon fork with mounts - 5311800 
Aftermarket black front Farley rack - W545227 
Aftermarket black rear Farley rack - W5288436 
Aftermarket Farley downtube fender - W5289950  


